
 

 
Travessa Emmanuel, n.º 33N, Centro, Juína-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. Postal 01 

CNPJ/MF n.º 15.359.201/0001-57                                  Fone: (66) 3566-8300 
 

Site : www.juina.mt.gov.br    E-mail: prefeitura@juina.mt.gov.br  

 
 

MUNICÍPIO DE JUÍNA 
PODER EXEUTIVO 

ESTADO DE MATO GROSSO 
 
 
 

PORTARIA N.º 11.491/2026. 
 

 
 

Designa o Servidor que menciona, e dá 
outras providências. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUÍNA-MT, no uso das suas atribuições legais, 
conferidas pela Constituição Federal e pelo art. 83, inciso III, da Lei Orgânica do 
Município, e em conformidade com as normas e a legislação em vigor, 

 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1.º Art. 1.º DESIGNAR o Sr. ROBSON AMORIM MACHADO, Mat. 8937 

investido no cargo de Secretário Municipal de Planejamento, de provimento em 
comissão DAG, para responder interinamente pela Secretaria Municipal de Infra 
Estrutura a partir do dia 08/01/2026 por prazo indeterminado. 

 
            
            Art. 2.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 
        

 
 
 
 
Juína-MT, 08 de janeiro de 2026. 

 
Registre-se; 
Publique-se; 
Cumpra-se. 

 
 
 

 
PAULO AUGUSTO VERONESE 

Prefeito Municipal 
 

REGISTRADO e PUBLICADO por afixação na data supra no local de costume 
 

 

Es
te
do
cu
m
en
to
fo
ia
ss
in
ad
o
el
et
rô
ni
ca
e/
ou
di
gi
ta
lm
en
te
em

co
nf
or
m
id
ad
e
co
m
a
M
P
2.
20
0-
2/
20
01
.
A
ce
ss
e

ht
tp
s:
//
bl
ue
.j
ui
na
.m
t.
go
v.
br
/p
or
ta
l/
pr
ef
ju
in
am
t#
/a
ss
in
at
ur
a
e
in
fo
rm
e
o
có
di
go
82
70
59
3e
-0
68
a-
4d
7e
-b
ee
6-
4b
bd
85
55
4f
18
,
ou
le
ia
o
Q
rC
od
e
ao

la
do
pa
ra
va
lid
ar
as
as
si
na
tu
ra
s.



Assinaturas

PAULO AUGUSTO VERONESE (XXX.601.121-XX)

Título: PREFEITO Assinatura:  Eletrônica

VALDOIR ANTONIO PEZZINI (XXX.046.411-XX)

Título: SECRETÁRIO DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO Assinatura:  Eletrônica

LUCIANA SZULCZEWSKI (XXX.570.540-XX)

Título: Responsável por bens patrimoniais Assinatura:  Eletrônica

Es
te
do
cu
m
en
to
fo
ia
ss
in
ad
o
el
et
rô
ni
ca
e/
ou
di
gi
ta
lm
en
te
em

co
nf
or
m
id
ad
e
co
m
a
M
P
2.
20
0-
2/
20
01
.
A
ce
ss
e

ht
tp
s:
//
bl
ue
.j
ui
na
.m
t.
go
v.
br
/p
or
ta
l/
pr
ef
ju
in
am
t#
/a
ss
in
at
ur
a
e
in
fo
rm
e
o
có
di
go
82
70
59
3e
-0
68
a-
4d
7e
-b
ee
6-
4b
bd
85
55
4f
18
,
ou
le
ia
o
Q
rC
od
e
ao

la
do
pa
ra
va
lid
ar
as
as
si
na
tu
ra
s.


